

平成23年度下半期 財政状況の公表

(平成23年10月1日～平成24年3月31日)

1. 予算執行状況《一般会計》

平成24年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	22年度	23年度				執行率 D / A
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	
市税	12,134,341	12,262,603	8,275,819	4,541,450	12,817,269	104.5%
地方譲与税	153,878	150,000	46,238	116,581	162,819	108.5%
利子割交付金	46,599	40,000	16,393	23,045	39,438	98.6%
配当割交付金	25,238	20,000	10,416	17,001	27,417	137.1%
株式等譲渡所得割交付金	8,428	6,000	0	6,503	6,503	108.4%
地方消費税交付金	621,726	500,000	351,381	296,829	648,210	129.6%
ゴルフ場利用税交付金	18,354	17,000	6,134	12,553	18,687	109.9%
自動車取得税交付金	71,720	60,000	14,839	50,765	65,604	109.3%
地方特例交付金	156,611	185,000	164,886	22,378	187,264	101.2%
地方交付税	24,307	10,001	9,035	38,632	47,667	476.6%
交通安全対策特別交付金	9,430	7,000	4,619	4,576	9,195	131.4%
分担金及び負担金	249,698	240,188	122,804	123,267	246,071	102.4%
使用料及び手数料	213,478	198,124	104,205	89,337	193,542	97.7%
国庫支出金	1,867,085	1,922,775	1,117,713	804,795	1,922,508	100.0%
県支出金	872,694	955,430	215,456	401,171	616,627	64.5%
財産収入	68,068	52,087	15,613	42,097	57,710	110.8%
寄附金	204,855	2,695	2,344	350	2,694	100.0%
繰入金	3,759,739	4,113,868	251,000	3,862,868	4,113,868	100.0%
繰越金	1,500,514	1,757,534	1,757,534	0	1,757,534	100.0%
諸収入	620,385	758,753	404,705	349,340	754,045	99.4%
市債	175,700	505,030	0	49,500	49,500	9.8%
歳入合計	22,802,848	23,764,088	12,891,134	10,853,038	23,744,172	99.9%

平成24年3月31日現在
(単位：千円)

歳 出

款 別	22年度	23年度				執行率 D / A
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	
議会費	172,988	223,230	122,000	97,700	219,700	98.4%
総務費	4,903,601	6,447,999	1,510,241	4,419,413	5,929,654	92.0%
民生費	5,606,899	5,949,968	2,583,670	2,916,129	5,499,799	92.4%
衛生費	2,365,373	2,879,463	1,034,074	1,462,716	2,496,790	86.7%
労働費	6,294	4,686	1,852	2,014	3,866	82.5%
農林水産業費	352,374	392,158	149,894	183,312	333,206	85.0%
商工費	192,221	216,549	169,442	33,880	203,322	93.9%
土木費	2,555,130	2,451,975	815,288	1,050,928	1,866,216	76.1%
消防費	829,374	770,975	376,686	368,158	744,844	96.6%
教育費	2,471,386	2,926,575	1,119,469	1,412,307	2,531,776	86.5%
災害復旧費	0	25	0	0	0	0.0%
公債費	1,587,508	1,473,937	734,691	372,019	1,106,710	75.1%
諸支出金	0	1	0	0	0	0.0%
予備費	0	26,548	0	0	0	0.0%
歳出合計	21,043,148	23,764,088	8,617,307	12,318,576	20,935,883	88.1%

《特別会計》

平成24年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	22年度	23年度				
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	執行率 D / A
国民健康保険特別会計	4,148,522	4,464,324	2,101,733	2,155,750	4,257,483	95.4%
下水道事業特別会計	1,338,249	1,229,262	696,089	432,569	1,128,658	91.8%
農業集落排水事業特別会計	257,657	266,061	173,902	81,817	255,719	96.1%
介護保険特別会計	1,484,684	1,647,484	770,128	786,616	1,556,744	94.5%
やすらぎ霊園特別会計	43,445	38,696	40,620	6,752	47,372	122.4%
後期高齢者医療特別会計	301,110	323,355	121,771	196,805	318,576	98.5%

歳出

(単位：千円)

款別	22年度	23年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済額累計 (D)	執行率 D / A
国民健康保険特別会計	3,896,687	4,464,324	1,806,600	2,270,142	4,076,742	91.3%
下水道事業特別会計	1,236,728	1,229,262	447,059	437,218	884,277	71.9%
農業集落排水事業特別会計	228,586	266,061	56,950	71,597	128,547	48.3%
介護保険特別会計	1,436,520	1,647,484	609,365	812,005	1,421,370	86.3%
やすらぎ霊園特別会計	37,324	38,696	18,591	19,106	37,697	97.4%
後期高齢者医療特別会計	299,286	323,355	66,915	223,935	290,850	89.9%

《企業会計（病院事業会計）》

平成24年3月31日現在

(単位：千円)

事業収支

区分	22年度	23年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D / A
事業収益	2,613,792	2,898,067	994,154	1,277,490	2,271,644	78.4%
事業費用	2,724,619	3,007,080	1,349,274	1,450,566	2,799,840	93.1%

資本的収支

(単位：千円)

区分	22年度	23年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D / A
資本的収入	231,435	158,107	79,082	39,496	118,578	75.0%
資本的支出	345,631	270,116	116,498	148,829	265,327	98.2%

2 . 市債及び市有財産の状況

(1)市債現在高

一般会計		12,727,304 千円
内訳	財務省	4,133,484
	日本郵政公社	6,413,838
	地方公共団体金融機構資金	451,086
	金融機関等	1,728,896
下水道事業特別会計		7,219,821 千円
内訳	財務省	1,163,051
	日本郵政公社	3,543,376
	地方公共団体金融機構資金	2,513,394
農業集落排水事業特別会計		865,205 千円
内訳	財務省	576,952
	地方公共団体金融機構資金	288,253
病院事業会計		3,370,222 千円
内訳	財務省	3,109,363
	地方公共団体金融機構資金	178,984
	金融機関等	81,875

(2)市有財産

〔1〕土地及び建物

土地	2,517,224 m ²
建物	202,392 m ²
内訳	
木造	3,298
非木造	199,094

〔2〕有価証券 245,217 千円

名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	120,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

(3)基金の状況

一般会計	14,350,626 千円
財政調整基金	3,999,157
公共施設維持管理基金	1,358,435
減債基金	140,980
国際交流基金	205,086
文化振興基金	54,350
福祉基金	371,653
農業ふるさと振興基金	682,867
下水道施設整備基金	524,318
奨学基金	31,368
小、中学校建設基金	884,611
環境基金	675,949
土地開発基金	518,781
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,125
防災基金	502,239
複合施設建設基金	1,723,860
庁舎整備基金	2,025,712
中心拠点市街地都市施設整備基金	401,674
さんさんバス運営基金	61,183
公園緑地保全基金	150,277
特別会計	1,068,601 千円
国民健康保険事業基金	643,761
介護給付費準備基金	386,344
やすらぎ霊園基金	38,496

(4)住民負担の状況

市税	12,817,269 千円
1人当り負担額	218,122 円
個人市民税	3,955,407 千円
1人当り負担額	67,312 円
支出済額（一般会計）	20,935,883 千円
1人当り負担額	356,283 円
（平成24年3月31日現在みよし市の人口 58,762人）	